



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ARRUELA DE ALUMINIO 8MM		1,00000	0,130	0,13
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
BANDEJA		1,00000	35,000	35,00
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
BUCHA DA BANDEJA		1,00000	11,000	11,00
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PARAFUSO 8X35 AÇO		1,00000	1,050	1,05
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PASTILHA DE FREIO		1,00000	98,000	98,00
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PIVO DE SUSPENSAO INFERIOR		1,00000	59,490	59,49
01/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PORCA 8MM		1,00000	0,530	0,53
02/12/2009	AMARELINHA TINTAS LTDA-EPP			67.487.595/0001-22
THINNER GL 5L		6,00000	25,000	150,00
02/12/2009	AMARELINHA TINTAS LTDA-EPP			67.487.595/0001-22
TINTA LATEX 18LTS		10,00000	79,000	790,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.		2,00000	31,000	62,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 3/4ºM.		2,00000	31,000	62,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONJ. COROA E PINHAO		1,00000	370,000	370,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COROA PINHÃO		1,00000	14,000	14,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COXIM DO MOTOR		2,00000	11,000	22,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ENGRENAGEM DA 4º		1,00000	291,000	291,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA C RETENTOR		1,00000	39,000	39,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TAMPA SELETORA		1,00000	14,000	14,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		3,00000	10,330	30,99
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	8,000	16,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DUPLO		1,00000	164,000	164,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO PRIMARIO		1,00000	89,000	89,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO SECUNDARIO		1,00000	81,000	81,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO VEICULOS		2,00000	34,000	68,00
02/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILENCIOSO		1,00000	29,000	29,00
02/12/2009	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
ANEL DE AÇO CREMALHEIRA		1,00000	19,200	19,20
02/12/2009	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
BUCHA DO VOLANTE		1,00000	69,000	69,00
02/12/2009	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
CREMALHEIRA DO VOLANTE		1,00000	145,000	145,00
02/12/2009	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
PARAFUSO CREMALHEIRA		16,00000	12,300	196,80
02/12/2009	ITATMAQ COM. PEÇAS LTDA-ME			09.458.682/0001-55
VOLANTE DO MOTOR		1,00000	520,000	520,00
02/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
TESOURA LAMINA		2,00000	6,750	13,50
02/12/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
DIETES BICOLOR		22,00000	10,000	220,00
02/12/2009	ODETTE RICANELLI CUNHA PEDREIRA-ME			03.084.964/0001-53
CAMISETA (VARIOS MODELOS)		50,00000	10,600	530,00
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CAIXA SATELITE		1,00000	254,000	254,00
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COROA PINHÃO		1,00000	370,000	370,00
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA VEICULOS		1,00000	13,100	13,10
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	10,330	30,99
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR DO PILOTO		1,00000	14,000	14,00
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	8,000	16,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DA EMBREAGEM		1,00000	52,000	52,00
03/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TRAVA 3/8		1,00000	4,700	4,70
03/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		406,00000	3,000	1.218,00
03/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEICAO 2		57,00000	5,900	336,30
03/12/2009	REAL PLACAS LTDA-ME			01.441.169/0001-40
PLACA DE AÇO		2,00000	478,000	956,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
BOIA ELETRICA		2,00000	19,000	38,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEX 4MM		30,00000	0,810	24,30
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 1,5		10,00000	0,320	3,20
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 10MM		10,00000	2,060	20,60
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 16MM		1,00000	327,400	327,40
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 2,5M		20,00000	5,668	113,36
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 4MM		1,00000	81,400	81,40
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO PP3 X 1.5MM		33,00000	0,320	10,56
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CANALETA SISTEMA X		26,00000	2,300	59,80
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH CG		1,00000	57,000	57,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA 20 CM		2,00000	5,150	10,30
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONECTOR BIMETALICO		1,00000	4,000	4,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR 3 TF 44		1,00000	150,000	150,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CORDAO TORCIDO FLEXIVEL 4MM		50,00000	1,680	84,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 40A		2,00000	28,000	56,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR BIPOLAR		1,00000	46,000	46,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO SOLIDO 2,5 MM		10,00000	0,490	4,90
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE		10,00000	2,700	27,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO		2,00000	8,400	16,80
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE GRANDE		2,00000	8,400	16,80
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FUSIVEL		7,00000	1,500	10,50
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
HASTE TERRA COM CONECTOR		3,00000	13,000	39,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
INTERRUPTOR BIPOLAR EMBUTIR		5,00000	2,200	11,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
INTERRUPTOR INTERMED.EMBUTIR		10,00000	2,200	22,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA 20W FLUORESCENTE		10,00000	3,800	38,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA ELETRONICA 127V		6,00000	10,000	60,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA FLUOR. 127V 20W		20,00000	3,800	76,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA FLUOR.40W		30,00000	3,800	114,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA HALOG. 300X127		7,00000	2,500	17,50
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA INCANDESCENTE 100 X 127		20,00000	1,200	24,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 160W		8,00000	10,000	80,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 250W		8,00000	12,000	96,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 1 LAMPADA FLUOR.		1,00000	7,150	7,15



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		20,00000	5,450	109,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
MIGUELAO DE AÇO		1,00000	6,000	6,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PADRAO BN		1,00000	95,000	95,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PREGO DE AÇO		3,00000	1,500	4,50
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR 2X40X220		5,00000	13,200	66,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO CABO FLEX. 1.5MM		61,00000	0,839	51,20
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE C/ RABICHO		80,00000	1,650	132,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE FLUORESCENTE PRESSÃO		10,00000	1,250	12,50
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE LOUÇA E27		5,00000	1,500	7,50
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA DE EMBUTIR		5,00000	2,200	11,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA EXTERNA		10,00000	1,890	18,90
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA P/ TEL. SIST. X		10,00000	6,400	64,00
04/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA SISTEMA X		16,00000	4,666	74,65
08/12/2009	PAULAO PINTURAS LTDA-ME			57.444.176/0001-50
PLACAS 2.00X1.00		5,00000	174,000	870,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ANEL SINCRONIZ. CAMBIO 1/ 2º M.		2,00000	31,000	62,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
COROA PINHÃO		1,00000	370,000	370,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA B-72		1,00000	10,000	10,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO CALÇO DIFERENCIAL		1,00000	14,000	14,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE JUNTA C RETENTOR		1,00000	39,000	39,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT HOMOCINETICA		2,00000	75,000	150,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
KIT TAMPA DO CAMBIO		1,00000	14,000	14,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	10,330	30,99
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	8,000	16,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO DO CAMBIO		2,00000	34,000	68,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO PRIMARIO		1,00000	89,000	89,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ROLAMENTO SECUNDARIO		1,00000	81,000	81,00
09/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILICONE ESPECIAL		1,00000	29,000	29,00
09/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
COROA /PINHÃO COSTAL		1,00000	105,000	105,00
09/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
EIXO CARDAN COSTAL		1,00000	55,000	55,00
09/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 6203		1,00000	10,500	10,50
09/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
ROLAMENTO 6301		1,00000	13,000	13,00
09/12/2009	SUPERMERCADO CACULA LTDA			44.740.322/0001-42
LEITE INTEGRAL 1LT		1.248,00000	2,080	2.595,84
10/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO DE FREIO DA RODA		2,00000	9,000	18,00
10/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CILINDRO MESTRE DE FREIO		1,00000	68,000	68,00
10/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
MANGUEIRA DO HIDROVACUO		1,00000	6,000	6,00
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ADITIVO PARA RADIADOR		2,00000	13,500	27,00
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ARRUELA 6MM		4,00000	0,190	0,76
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
Bomba D'Agua		1,00000	132,000	132,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
CORREIA DENTADA		1,00000	49,000	49,00
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	17,000	17,00
10/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
SENSOR DA CORREIA DENTADA		1,00000	126,000	126,00
11/12/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
RAÇÃO CACHORRO 25KG		2,00000	29,000	58,00
14/12/2009	ADALTO MARQUES DOCES ME			10.809.279/0001-02
PANETONE		700,00000	1,900	1.330,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,00000	68,000	136,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CONJ. COROA E PINHAO		1,00000	370,000	370,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ENGRENAGEM DA 4º		1,00000	291,000	291,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ENGRENAGEM DA RÊ (veiculo)		1,00000	31,000	31,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
GRAXA		1,00000	7,000	7,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO DE TRAVA		1,00000	4,700	4,70
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
JOGO JUNTA MOTOR		1,00000	39,000	39,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO CAMBIO		3,00000	10,330	30,99
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PINO CAIXA SATELITE		2,00000	14,500	29,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR LATERAL DO CAMBIO		2,00000	8,000	16,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SILICONE ESPECIAL		1,00000	29,000	29,00
14/12/2009	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SUSPENSAO VW NOVA		1,00000	560,000	560,00
14/12/2009	F.B. EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			01.403.194/0001-39
NORTON ANTI-VIRUS		1,00000	389,000	389,00
14/12/2009	F.B. EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			01.403.194/0001-39
PEN DRIVE 2GB		1,00000	41,800	41,80

Fiorilli S/C Software Ltda



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/12/2009	F.B. EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA			01.403.194/0001-39
TECLADO P/ MICRO		1,00000	27,000	27,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ABRAÇADEIRA		4,00000	1,798	7,19
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ABRAÇADEIRA 14X22		1,00000	1,100	1,10
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ABRAÇADEIRA 19X27		1,00000	1,950	1,95
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ADITIVO PARA RADIADOR		3,00000	13,500	40,50
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ARRUELA 3/8 PRESSAO		2,00000	0,090	0,18
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ARRUELA 6MM		12,00000	0,110	1,32
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
ARRUELA ONDULADA		3,00000	0,190	0,57
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
BOMBA D AGUA VEICULO		1,00000	61,000	61,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
CABO DE IGNIÇÃO (VEICULOS)		1,00000	99,000	99,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
CARÇAÇA BOMBA DA ÁGUA		1,00000	99,550	99,55
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
FILTRO COMBUSTIVEL VEÍCULOS		1,00000	15,000	15,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
FILTRO DE AR		1,00000	48,000	48,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
GRAMPO VARETA		1,00000	1,240	1,24
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
LENTE PLASTICA VEICULO		2,00000	0,140	0,28
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
LIMPA BAU		1,00000	25,000	25,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PARAFUSO 6X25 AÇO		10,00000	0,540	5,40
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PARAFUSO BOMBA DA AGUA		3,00000	1,110	3,33
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
PORCA 6MM		1,00000	0,300	0,30



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
RESERVATORIO EXPANSÃO		1,00000	27,000	27,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
TAMPA DO RADIADOR		1,00000	7,800	7,80
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
VALVULA TERMOSTATICA		1,00000	33,000	33,00
14/12/2009	SERGIO DONIZETTI LUCAS ME			74.261.041/0001-78
VELA DE IGNICAO LONGA		1,00000	47,000	47,00
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
BOTA DE BORRACHA		15,00000	19,200	288,00
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CORDA BRANCA		200,00000	0,250	50,00
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
FOLHA DE SERRA		43,00000	2,900	124,70
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LAMINA ROÇADEIRA		45,00000	11,900	535,50
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LIMA P/ ENXADA		36,00000	7,800	280,80
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
SAPATÃO SEGURANÇA		16,00000	35,000	560,00
14/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
TESOURA DE CORTAR GRAMA		6,00000	10,800	64,80
15/12/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		3.743,60500	2,514	9.409,584
15/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL 2		156,70000	1,627	254,95
15/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO 90		3,00000	147,400	442,20
15/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DE MOTOR 20W50 GAS/ALC		24,00000	7,170	172,08
15/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		4.251,30000	1,960	8.332,54
15/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO HD 30		15,00000	108,500	1.627,50
15/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		656,00000	3,000	1.968,00
15/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
PRATO EXECUTIVO		135,00000	5,900	796,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 10 de 10

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
15/12/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PHILODENDRAN MARTIANUM		4,00000	8,000	32,00
15/12/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PHOENIX ROEBELENU		20,00000	45,000	900,00
16/12/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
ROUNDUP GALAO 20 L		7,00000	390,000	2.730,00
16/12/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
REC LASER HP 7993A		3,00000	115,000	345,00
16/12/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
REC LAZER F 120		3,00000	90,000	270,00
16/12/2009	L.C. LEME & CIA LTDA			08.241.914/0001-56
RECARGA CARTUCHO HP 2612		10,00000	91,000	910,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BARRA DO LIMPADOR		2,00000	35,000	70,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
BRAÇO DO LIMPADOR		2,00000	40,000	80,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
FAROL CIBIE		2,00000	120,000	240,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA 1034		2,00000	2,000	4,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA 1041		2,00000	1,500	3,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LAMPADA BI-iodo		2,00000	12,000	24,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
LANTERNA DE SETA		2,00000	30,000	60,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
MOTOR DO LIMPADOR COMPL.		2,00000	90,000	180,00
16/12/2009	TOMITHI CLOBIS ISHICAVA ME			43.764.372/0001-05
PALHETAS (VEICULOS)		2,00000	15,000	30,00
17/12/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
ADUBO 02.16.06.		6,00000	28,500	171,00
17/12/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
CALCARIO		6,00000	8,500	51,00
17/12/2009	AGROPECUARIA ARILU LTDA			46.928.578/0001-03
FORMICIDA GRANULADO		2,00000	4,000	8,00
17/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
COROA PINHÃO		1,00000	150,000	150,00



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/12/2009	FRANCISCONE COMERCIAL LTDA			62.976.543/0001-04
EIXO TRANSM. COSTAL		1,00000	130,000	130,00
17/12/2009	NIVALDO JOSE ZORZETTI			56.072.317/0001-98
FETILHO GRANDE ROLO		5,00000	1,150	5,75
17/12/2009	NIVALDO JOSE ZORZETTI			56.072.317/0001-98
SACO PLASTICO VARIAS MEDIDAS		122,46000	1,357	166,17
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
APONTADOR C/ DEPOSITO		10,00000	0,600	6,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ARQUIVO PAPELÃO		30,00000	1,050	31,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
BISNAGA CORANTE		30,00000	2,300	69,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA ESFEROGRAFICA		11,00000	24,000	264,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CANETA HIDROGRAFICO		8,00000	2,100	16,80
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CLIPS 2/0 COM 500 GRS		3,00000	4,700	14,10
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
CLIPS 6/0 500 GRS		2,00000	4,750	9,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA 40G		14,00000	0,490	6,86
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA BASTAO		3,00000	6,500	19,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
COLA COLORIDA		3,00000	5,080	15,24
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA 6183		1,00000	37,550	37,55
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
ETIQUETA 6185		1,00000	37,550	37,55
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA CELOFANE 12X50		15,00000	1,000	15,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA CORRETIVA		20,00000	3,750	75,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA PUC 48X50		10,00000	1,800	18,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ BRANCO		2,00000	2,300	4,60



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
GIZ COLORIDO ANTI ALERGICO		2,00000	3,400	6,80
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CARBONO		2,00000	14,000	28,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CARBONO PRETO CX		2,00000	15,000	30,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CARTAO VARIAS CORES		10,00000	0,310	3,10
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CELOFANE		20,00000	0,510	10,20
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL ESCARPIM COLORIDO		20,00000	0,380	7,60
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL OFICIO 2-216X330		5,00000	126,900	634,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SEDA		20,00000	0,090	1,80
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		5,00000	104,300	521,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA A/Z		30,00000	3,000	90,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA CATALOGO 50 PLAST.		10,00000	2,150	21,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA GRAMPO TRILHO		15,00000	0,700	10,50
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA PLAST. GRANDE		20,00000	1,620	32,40
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA PLASTICA C/ ELASTICO		70,00000	0,810	56,70
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
QUADRO DE COSTURA		10,00000	84,400	844,00
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
SULFITE PCT. C/ 100 UN		2,00000	3,100	6,20
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
SULFITE COLORIDO		1,00000	3,100	3,10
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TINTA GUACHE VARIAS CORES		4,00000	1,440	5,76
17/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
TINTA P/ CARIMBO		4,00000	1,600	6,40



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 13 de 13

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
18/12/2009	KATIA REGINA ANDRADE GONCALVES			09.645.435/0001-68
NITROGENIO		22,00000	6,000	132,00
22/12/2009	BAR SORVET.SANTA LUZIA LTDA-ME			01.542.348/0001-73
SORVETE (PICOLE)		494,00000	0,560	276,64
22/12/2009	JUMAE ARTEF.CIMENTO LTDA-ME			57.106.726/0001-20
CIMENTO SACO C/ 50KG		10,00000	22,000	220,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO		20,00000	3,000	60,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 1,5		5,00000	32,000	160,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 10MM		45,00000	2,060	92,70
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 2,5M		5,00000	52,000	260,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 4MM		70,00000	0,810	56,70
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CABO FLEXIVEL 6MM		35,00000	1,210	42,35
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CANALETA SISTEMA X		20,00000	2,300	46,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CHAVE NH CG		2,00000	57,000	114,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA		4,00000	11,700	46,80
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA 20 CM		3,00000	5,150	15,45
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CINTA PLASTICA 50CM		4,00000	11,700	46,80
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONECTOR BIMETALICO		6,00000	4,000	24,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONECTOR SPRIT BIVOLT		10,00000	4,000	40,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR 3 TF 44		3,00000	150,000	450,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
CONTATOR RELE 220V		5,00000	13,800	69,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 15AMP		2,00000	28,000	56,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 40A		5,00000	28,000	140,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR 60A		5,00000	46,000	230,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
DIJUNTOR BIPOLAR		2,00000	28,000	56,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO SOLIDO 10MM		2,00000	194,000	388,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO SOLIDO 2,5 MM		2,00000	49,000	98,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FIO SOLIDO 4.0MM		2,00000	78,300	156,60
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE		10,00000	2,700	27,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE DE ALTA FUSAO		10,00000	11,700	117,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
FITA ISOLANTE GRANDE		10,00000	8,400	84,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
HASTE TERRA COM CONECTOR		10,00000	13,000	130,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR		20,00000	2,200	44,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA 100M 127V FILAMENTADA		14,00000	1,200	16,80
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA ECONOMICA		10,00000	10,000	100,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA FLUOR.40W		90,00000	4,544	409,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA HALOG. 300X127		20,00000	2,500	50,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA INCANDESCENTE 100 X 127		14,00000	1,200	16,80
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 160W		30,00000	10,000	300,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 250W		20,00000	12,000	240,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA MISTA 500W		10,00000	17,900	179,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W		10,00000	17,900	179,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W		40,00000	27,400	1.096,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR MERCURIO 250W		15,00000	12,200	183,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LAMPADA VAPOR SODIO 250W		30,00000	24,800	744,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		40,00000	8,150	326,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PACOTE DE CINTA PLÁSTICA DE 30 CM		4,00000	7,800	31,20
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PADRAO BN		2,00000	95,000	190,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
PREGO DE AÇO		20,00000	1,500	30,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR 2X40X110		40,00000	16,500	660,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA V. SODIO 400W		14,00000	77,800	1.089,20
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR CANECA VAPOR DE SODIO 250W		60,00000	69,400	4.164,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
REATOR VAPOR DE MERC. SIMP. 220V/400W		25,00000	58,400	1.460,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO CORDAO TORCIDO 4MM		1,00000	168,400	168,40
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
ROLO DE CORDAO 1.5MM TORCIDO		1,00000	71,200	71,20
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE C/ RABICHO		50,00000	1,650	82,50
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE E 40 LOUÇA		10,00000	4,500	45,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
SOQUETE LOUÇA E27		3,00000	1,500	4,50
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA 2P T SISTEMA X		10,00000	4,200	42,00
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA DE EMBUTIR		20,00000	2,200	44,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA EXTERNA		20,00000	1,890	37,80
23/12/2009	ROBSON DOMINGUES DE SOUZA-ME			07.159.159/0001-00
TOMADA TRIPINO SIST. X		10,00000	5,690	56,90
28/12/2009	CONTIL IND.COMERCIO LTDA			63.041.479/0002-05
BICA CORRIDA		22,14000	32,200	712,91
28/12/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PASPALUM NATATUM		600,00000	5,000	3.000,00
28/12/2009	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
PHILODENDRAN MARTIANUM		40,00000	8,000	320,00
29/12/2009	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
RELE FOTO ELÉTRICA		2,00000	25,150	50,30
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
APONTADOR C/ DEPOSITO		100,00000	0,339	33,90
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
BORRACHA BRANCA		300,00000	0,170	50,90
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CADERNO BROCHURA 48 FLS 1/4 DESENHO		500,00000	0,616	308,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CANETA ESFEROGRAFICA		100,00000	0,440	44,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CANETA ESFEROGRAFICA ECOLOGICA		100,00000	0,440	44,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
CARTOLINA AZUL		100,00000	0,309	30,90
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
COLA 40G		100,00000	0,455	45,50
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
COLA ESCOLAR 40GR		60,00000	0,500	30,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
ESTILETE C/ LAMINA		12,00000	0,542	6,50
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FITA CORRETIVA		12,00000	3,750	45,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FITA CREPE		100,00000	0,780	78,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA PAPEL CARTOLINA VERDE		200,00000	0,390	77,90
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA DOBRADEIRA		100,00000	0,155	15,50



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA PAPEL COLOR SET AZUL		100,00000	0,470	47,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA PAPEL COLOR SET VERMELHO		100,00000	0,470	47,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA PAPEL DOBRADEIRA		100,00000	0,155	15,50
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA PAPEL DOBRADEIRA AZUL		100,00000	0,155	15,50
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
FOLHA VERDE DOBRADEIRA		100,00000	0,155	15,50
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
LAPIS PRETO Nº2		433,00000	0,162	70,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PAPEL ALMACO C/ PAUTA		200,00000	0,062	12,40
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PAPEL CARTOLINA		300,00000	0,306	91,90
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
PERCEVEJO		2,00000	1,500	3,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
REGUA PLAST. 30CM		100,00000	0,230	23,00
29/12/2009	JESSICA PATRICIA BUENO TORREZIN ME			08.419.788/0001-87
TESOURA ESCOLAR		200,00000	0,550	110,00
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
FITA ADESIVA 18,50		200,00000	1,200	240,00
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL CRAFT		100,00000	0,350	35,00
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		3,00000	117,000	351,00
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL ATOMICO		1,00000	24,800	24,80
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL ATOMICO VERDE		1,00000	24,800	24,80
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL ATOMICO VERMELHO		1,00000	24,800	24,80
29/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PINCEL ATÓMICO PRETO		1,00000	24,800	24,80
30/12/2009	AUTO POSTO MORUNGABA LTDA			68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		7.381,65400	2,499	18.446,594



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 18 de 18

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/12/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
RAÇÃO CACHORRO 25KG		2,00000	29,500	59,00
30/12/2009	L.C. BUENO RACOES-ME			05.053.239/0001-43
ROUNDUP		4,00000	390,000	1.560,00
30/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL 2		1.359,09000	1.627,000	2.211.239,43
30/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		3.573,01000	1,960	7.003,10
30/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
MARMITEX		247,00000	3,000	741,00
30/12/2009	MAGALHAES & ZANATTA REST. LTDA ME			09.360.763/0001-18
REFEIÇÃO		5,00000	5,900	29,50
30/12/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL 10LT		10,00000	2,280	22,80
30/12/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL GALAO 20LTS		209,00000	2,780	581,02
30/12/2009	OSWALDO GABRIEL MORUNGABA-ME			02.394.647/0001-70
AGUA MINERAL1.5LT		98,00000	5,700	558,60
30/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE A4		5,00000	104,300	521,50
30/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PAPEL SULFITE OF2		5,00000	126,900	634,50
30/12/2009	RENATO DE MORAES MORUNGABA-ME			03.779.266/0001-72
PASTA A/Z		40,00000	3,000	120,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
BOTA DE BORRACHA		7,00000	19,200	134,40
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CAPA DE CHUVA		12,00000	12,000	144,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
CORDA BRANCA		40,00000	0,250	10,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
FACA PARA ROÇADEIRA		10,00000	11,900	119,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
FOLHA DE SERRA		35,00000	2,900	101,50
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LIMA P/ ENXADA		15,00000	7,800	117,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
LUVA COURO - CANO CURTO		23,00000	4,500	103,50



PREF. MUN. EST.CLIMATICA MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Dezembro de 2009

Página 19 de 19

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
SAPATÃO SEGURANÇA		28,00000	35,000	980,00
30/12/2009	STRANIERI & CIA.LTDA-ME			58.968.850/0001-68
TESOURA DE CORTAR GRAMA		10,00000	10,800	108,00
31/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
ALCOOL COMBUSTIVEL 2		211,33300	1,440	304,31
31/12/2009	LUIS ANDRE MARCIANO - EPP			05.090.504/0001-63
OLEO DIESEL		51,00000	1,960	99,96
		32.573,292	15.083,491	2.318.786,587